



Genomför en folkomröstning om nya stationen

Majoriteten i Västerås har drivit igenom ett genomförandebeslut om nytt resecentrum som grundar sig på en detaljplan som kommunfullmäktige inte har fått ta del av. När ärendet minoritetsåterremitterades snabbinkallades det istället till ett nytt kommunfullmäktige utan att någon hänsyn togs till återremissen och utan att man studerade förslaget Resecentrum 2.0.

Brådskan grundar sig i att för att slippa ha frågan om ny station i kommande valrörelse. När man har väntat nästan ett år sen valet (eftersom man enligt uppgift inte ville ha en ny station som valfråga) kan man ta sig tiden att studera ett bättre och mer funktionellt förslag till resecentrum, Det saknas fortfarande investeringsmedel och själva stationen kommer inte hinna byggas under denna mandatperiod.

Frågan har diskuterats länge och det gäller att hitta en lösning till ny station som håller under mycket lång tid. När det nu finns en lösning som kommer att möta alla de synpunkter som inkommit i samrådet måste vi våga ompröva tidigare beslut.

Det är viktigt att låta västeråsarna få säga sitt. Socialdemokraterna vågade inte ha frågan under valrörelsen utan väntade tills nu för att lyfta ärendet. Eftersom frågan inte har diskuterats ordentligt i valrörelsen har vi nu en möjlighet att i samband med EU valet år 2024 ordna en folkomröstning om den nya stationen i samband med EU-valet nästa år.

Det finns två genomförbara beslut. Det ena som byggs i två etapper med sex spår, sju hållplatslägen, 42 busslägen, väderskydd i form av plattformstak, 56 bilparkeringar, 2300 cykelparkeringar, utomhus betongramper och en provisorisk station under många år. Det andra med sex spår, sju hållplatslägen, 42 busslägen, inomhus väderskydd, 630 bilparkeringar, 6200 cykelparkeringar, gång/cykelstråk i markplan och nuvarande station kan användas under hela byggtiden. Priset för en etapp i Dp1811 är detsamma för en hel station enligt Resecentrum 2.0.

Frågan i folkomröstningen bör vara:

Stödjer du förslaget till resecentrum (Dp1811) som kommer att genomföras i två etapper röstar du ja.

Om du vill att det tas fram en alternativ lösning för ny station röstar du nej.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige:



Att i samband med EU-valet 2024 genomföra en folkomröstning om nytt resecentrum.

Elisabeth Unell (M) Eleonore Lundkvist (M) Anna Nordin (M)

Johan Henriksson (M) Stefan Lindh (M) Klara Helin (M)